

INTENCJE MSZALNE w dniach 24 - 30 VIII 2026

Pon. 24 VIII	7.00	+ Kamila Rakowska (greg. 24)
	18.00	1) + Bożena (w rocznicę śmierci), + z rodziny Kalków, 2) + rodzice Maria i Władysław; Ewa i Jadwiga, wszyscy + z rodziny
Wt. 25 VIII	7.00	+ Kamila Rakowska (greg. 25)
	18.00	1) + Helena Patzer (30. r.), + z rodziny, 2) + Jadwiga, Jan, Helena Bałut
Śr. 26 VIII	7.00	+ Kamila Rakowska (greg. 26)
	18.00	1) + mąż Piotr Durtan, rodzice z obojga stron, 2) + Barbara Wasińska (miesiąc po pogrzebie)
Czw. 27 VIII	7.00	+ Kamila Rakowska (greg. 27)
	18.00	+ Marek Jezierski (int. od rodziny)
Pt. 28 VIII	7.00	+ Kamila Rakowska (greg. 28)
	18.00	1) + Marek Bałdyga (3. r.), Antoni Kozikowski, 2) – o rozwiązanie trudnych spraw w najbliższej rodzinie
Sob. 29 VIII	7.00	+ Kamila Rakowska (greg. 29)
	18.00	+ Agnieszka
Ndz. 30 VIII	7.00	- w int. Ilony (z okazji urodzin i imienin), dziękczynno - błagalna
	8.15	+ Barbara Kunicka (int. od Żywego Różańca)
	9.30	+ Kamila Rakowska (greg. 30)
	11.00	- w int. Alicji, o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski (int. od kochającego męża)
	12.30	+ Ania, Joanna, Kazimierz, + z rodziny
	18.00	+ Krystyna (8. r.)
	20.00	- w int. Mateusza (z okazji urodzin), dziękczynno - błagalna

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA**PW. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO**

Gdańsk Migowo, ul. Myśliwska 25

Msze św. w niedziele: 7.00, 8.15, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00, 20.00**Msze św. w dni powszednie:** 7.00, 18.00**Biuro parafialne:** poniedziałek i piątek 19.00 – 20.00**Więcej informacji na:** www.parafiamigowo.pl**Tel. dyżurny:** 794 106 766**E-mail:** gdanskmigowo@gmail.com

BIULETYN PARAFIALNY

***** PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W GDAŃSKU MIGOWIE ************ XXI Niedziela Zwykła, 23 VIII 2026, Nr 60 *********EWANGELIA DZISIEJSZEJ NIEDZIELI (Mt 16, 13 - 20)**

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: "Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?" A oni odpowiedzieli: "Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków". Jezus zapytał ich: "A wy za kogo Mnie uważacie?" Odpowiedział Szymon Piotr: "Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego". Na to Jezus mu rzekł: "Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie". Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem.

KOMENTARZ

Co Apostołowie mogą sami z siebie? To samo, co „ludzie”: dostrzec w Jezusie jedynie proroka pokroju Jana Chrzciciela, Eliasza i Jeremiasza. Lecz kim On właściwie jest? Nieprzenikniona to tajemnica. W końcu Bóg jest niepojęty, a Jego niepojętość domaga się religijnego uszanowania, czyli uczczenia i adorowania w duchu zdrowej bojaźni. Wierzę, że przynajmniej ślad takiej postawy serca Jezus dostrzegł dziś w Apostołach, a teraz przychodzi moment, by na tej glebie posiać nowe ziarno, o które w ciszy własnego serca poprosił Ojca. A Ojciec wysłuchał – jakże by inaczej! – i posłał Szymonowi ich Ducha, by „przy Jego pomocy powiedzieć: «Panem jest Jezus!»” (por. 1 Kor 12, 3): „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego!”, a żeby Piotr nie miał pysznych złudzeń, że to „Duch daje życie, a ciało na nic się nie zda” (por. J 6, 33), słyszy: „Nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie”. Pragnę, byśmy dziś na nowo spostrzegli i utwierdzili się w tym spostrzeżeniu, że ten ukryty dialog Jezusa z Ojcem – dialog życiodajny, bo dający Ducha – dokonuje się nadal w sakramentach sprawowanych przez następców Apostołów i nas, księży, ich współpracowników: „Tę posługę, którą posłani przez Chrystusa czynią i dają na mocy daru Bożego to, czego nie mogą uczynić i dawać sami z siebie, tradycja Kościoła nazywa «sakramentem»” (KKK 875)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W **kalendariuszu liturgicznym** będziemy obchodzić:
 - w poniedziałek święto św. Bartłomieja Apostoła,
 - w środę uroczystość Najśw. Maryi Panny Częstochowskiej,
 - w czwartek wspomnienie św. Moniki,
 - w piątek wspomnienie św. Augustyna,
 - w sobotę wspomnienie św. Jana Chrzciciela.
2. Zapraszamy na **adorację Najświętszego Sakramentu**:
 - w niedzielę pomiędzy Mszami wieczornymi,
 - w pozostałe dni od zakończenia Mszy św. wieczornej do godz. 21.00.
3. Spotkanie organizacyjne dla uczestników **pielgrzymki do Grecji** odbędzie się dziś (niedziela) o godz. 19.00 w kawiarence parafialnej.
4. W minionym tygodniu odbył się pogrzeb + Krystyny Miszteli I. 97, z ul. Myśliwskiej. Wieczny odpoczynek...
5. Wszystkim Parafianom oraz Gościom wypoczywającym na terenie naszej Parafii życzymy błogosławionej niedzieli i dobrego tygodnia.

PATRON TYGODNIA – ŚW. BARTŁOMIEJ (24 VIII)

Święty Bartłomiej jest jednym z dwunastu Apostołów, których wybrał sobie Jezus spośród kilkudziesięciu uczniów. W Ewangeliach spotykamy dwa imiona: Bartłomiej i Natanael. Synoptycy (Mateusz, Łukasz i Marek) używają nazwy pierwszej, natomiast Jan posługuje się imieniem drugim. Jednak według krytyki biblijnej i tradycji chodzi w tym wypadku o jedną i tę samą osobę. Jan pisze o Natanaelu jako o Apostole (J 1, 35-51; 21, 2). Ponadto akcentuje wyraźnie, że Natanaela łączyła przyjaźń z Filipem Apostołem, a synoptycy umieszczają Bartłomieja zawsze właśnie przy Filipie w katalogach Apostołów (Mt 10, 3; Mk 3, 18; Łk 6, 14). Co więcej, są oni nawet wymienieni ze spójnikiem "i": "Filip i Bartłomiej".

Aramejskie słowo *Bartolmaj* znaczy tyle, co "syn Tolmaja". Z tym imieniem spotykamy się w Biblii kilka razy (Joz 15, 14; 2 Sm 3, 3). Wyraz *Natanael* jest imieniem hebrajskim i znaczy tyle, co "Bóg dał" - byłby więc odpowiednikiem greckiego imienia *Teodoros* czy łacińskiego *Deusdedit* oraz polskiego Bogdan. Z imieniem Natanael spotykamy się w Piśmie świętym znacznie częściej (Lb 1, 8; 2, 5; 7, 18; 10, 15; 1 Krn 2, 14; 15, 24; 24, 6 i in.). Jeśli Bartłomiej jest tożsamy

z Natanaelem, to jego imię brzmiałoby poprawnie: *Natanael*, *bar Tholmai* (Natanael, syn Tolmaja).

Synoptycy wymieniają imię św. Bartłomieja jedynie w katalogach Apostołów. Św. Jan podaje, że pochodził z Kany Galilejskiej. Szczegółowo zaś opisuje pierwsze spotkanie Natanaela z Chrystusem (J 1, 35-51), którego był naocznym świadkiem. To Filip, uczeń Pana Jezusa, późniejszy Apostoł, przyprowadził Natanaela do Chrystusa i dlatego zawsze w wykazie Apostołów Natanael znajduje się tuż za Filipem. Niektórzy uważają, że to właśnie na weselu Natanaela w Kanie był Chrystus z uczniami i Matką, gdzie na Jej prośbę dokonał pierwszego cudu. Z opisu pierwszego spotkania wynika, że Natanael nie był zbyt pozytywnie nastawiony do mieszkańców Nazaretu. Kiedy jednak usłyszał słowa Chrystusa i poznał, że Chrystus przeniknął głębiej jego wnętrza, serce i duszę, od razu zdecydowanie w Niego i Jemu uwierzył. Świadczy to o wielkiej prawości jego serca i otwarciu na działanie łaski Bożej. Odtąd już na zawsze pozostał przy Chrystusie. O Natanaelu św. Jan Ewangelista wspomina jeszcze raz - brał on udział w cudownym połowie ryb na jeziorze Genezalet po zmartwychwstaniu Chrystusa (J 21, 2-6).

Tradycja chrześcijańska ma niewiele do powiedzenia o św. Bartłomieju. Zainteresowanie innymi Apostołami jest znacznie większe, postać św. Bartłomieja jest raczej w cieniu. Pierwszy historyk Kościoła, św. Euzebiusz, pisze, że ok. roku 200 Pantenus znalazł w Indiach Ewangelię św. Mateusza. Wyraża przy tym przekonanie, że zaniósł ją tam właśnie św. Bartłomiej. Podobną wersję podaje św. Hieronim. Natomiast św. Rufin i Mojżesz z Horezmu są zdania, że św. Bartłomiej głosił naukę Chrystusa w Etiopii. Pseudo-Hieronim zaś twierdzi, że św. Bartłomiej apostołował w Arabii Saudyjskiej. Jeszcze inni są zdania, że św. Bartłomiej pracował wśród Partów i w Mezopotamii. Ta rozbieżność pokazuje, jak mało wiemy o losach Apostoła po Wniebowstąpieniu Pana Jezusa. Z apokryfów o św. Bartłomieju zachowały się *Ewangelia Bartłomieja* i *Apokalipsa Bartłomieja*. Znamy je jednak w dość drobnych fragmentach. Zachował się również obszerniejszy apokryf *Męka Bartłomieja Apostoła*. Według niego Bartłomiej miał głosić Ewangelię w Armenii. Tam miał nawet nawrócić brata królewskiego - Polimniusza. Na rozkaz króla Armenii, Astiagesa, został pojmany w mieście Albanopolis, ukrzyżowany, a w końcu ścięty. Od św. Izydora (+ 636), biskupa Sewilli, rozpowszechniła się pogłoska, że św. Bartłomiej został odarty ze skóry. Stąd też został uznany za patrona rzeźników, garbarzy i introligatorów. Jako przypuszczalną datę śmierci Apostoła podaje się rok 70.